Konzert
und
Theater
St.Gallen

Veranstaltungen exklusiv fiir Schulen (kein freier Verkauf)

rot = ausgebucht

Saison 25/26

Andersrum! (mobiles Kinderstiick ab 1. Klasse) — ab sofort in
der Ostschweiz unterwegs — jetzt Gastspiel in lhrer Gemeinde
buchen: kbb@konzertundtheater.ch

Spring doch (mobiles Kinderstiick ab 2. Klasse) — bis Ende
Januar in der Ostschweiz unterwegs - jetzt Gastspiel in lhrer
Gemeinde buchen: kbb@konzertundtheater.ch

Paul* (Klassenzimmerstiick ab 8. Klasse) — ab sofort in der
Ostschweiz unterwegs - jetzt Gastspiel flr Ihre Klasse bu-
chen: kbb@konzertundtheater.ch

Nov
Fr, 14. 9.45  Fir Schulklassen: Offene Theaterprobe Tyll (Schauspiel ab 16)
- Lokremise — Anmeldung: schulen@konzertundtheater.ch

Mi, 19. 1.5  Fur Schulklassen: Offene Theaterprobe Eyal/Arias (Tanz ab
14) - Grosses Haus -
Anmeldung: schulen@konzertundtheater.ch

Mi, 19. 14.30 Fir Lehrpersonen: kklick-Netzwerktreffen — PH Thurgau,
Kreuzlingen — Anmeldung: arsg@kklick.ch

Do, 20. 18.40 Fir Lehrpersonen: Endprobenbesuch Tyll (Schauspiel ab 16) -
Lokremise — Anmeldung: schulen@konzertundtheater.ch

Do, 27. 18.40 Fur Lehrpersonen: Endprobenbesuch Eyal/Arias (Tanz ab 14) -
Grosses Haus — Anmeldung: schulen@konzertundtheater.ch

Dez

Mi, 3. 10.00 Das Mondmddchen (Schauspiel, Schulvorstellung 3. bis 7.
Klasse) — Grosses Haus

Mi, 3. 14.00 Das Mondmddchen (Schauspiel, 3. bis 7. Klasse, éffentliche
Vorstellung, Schultickets & CHF 10) — Grosses Haus

Fr, 5. 9.40 Fur Schulklassen: Offene Orchesterprobe (ab 7. Klasse)
R(h)einromantik — Tonhalle —
Anmeldung: schulen@konzertundtheater.ch

Fr, 12. 10.00 Eine musikalische Schlittenfahrt (Schulkonzert 1. bis 6. Klasse)

— Tonhalle — ausgebucht


mailto:kbb@konzertundtheater.ch
mailto:kbb@konzertundtheater.ch
mailto:kbb@konzertundtheater.ch
mailto:schulen@konzertundtheater.ch
mailto:schulen@konzertundtheater.ch
mailto:arsg@kklick.ch
mailto:schulen@konzertundtheater.ch
mailto:schulen@konzertundtheater.ch
mailto:schulen@konzertundtheater.ch

Konzert

und

Theater
St.Gallen

Jan
Fr,

Do,

Feb
Do,

Fr,

Fr,

Do,

Sa,

Fr,

Marz

Do,

Do,

14.

15.

21.

18.

20.

20.
26.
bis
7.3.

27.

10.

12.

12.

18.

18.

9.45

9.40

18.40

9.30

18.40

14.00

9.45

10.00

11.40

10.00

14.00

18.40

10.00

14.00

Fir Schulklassen: Offene Theaterprobe Der Besuch der alten
Dame (Schauspiel ab 14) —
Anmeldung: schulen@konzertundtheater.ch

Fur Schulklassen: Offene Orchesterprobe (ab 7. Klasse)
Petruschka — Tonhalle -
Anmeldung: schulen@konzertundtheater.ch

Fir Lehrpersonen: Endprobenbesuch Der Besuch der alten
Dame (Schauspiel ab 14) — Grosses Haus —
Anmeldung: schulen@konzertundtheater.ch

Fur Schulklassen: Offene Theaterprobe The Fairy Queen (Oper
ab 15) — Grosses Haus -
Anmeldung: schulen@konzertundtheater.ch

Fur Lehrpersonen: Endprobenbesuch The Fairy Queen (Oper
ab 15) — Grosses Haus -
Anmeldung: schulen@konzertundtheater.ch

Fir Lehrpersonen: kklick-Netzwerktreffen — Textilmuseum
St.Gallen - Anmeldung: arsg@kklick.ch

Fir Schulklassen: Offene Theaterprobe Versteckt (Schauspiel
ab 13) - Studio - Anmeldung: schulen@konzertundtheater.ch

Endlich Friihling! (Schulkonzert 1. bis 6. Klasse) — Tonhalle

jungspund - Theaterfestival flr junges Publikum St.Gallen -
Lokremise und FigurenTheater — Details und Anmeldung:
www.kklick.ch > Angebote

Fir Lehrpersonen: Endprobenbesuch Versteckt (Schauspiel ab
13) — Studio — Anmeldung: schulen@konzertundtheater.ch

Versteckt (Schauspiel, Schulvorstellung ab 8. Klasse) — Studio
Versteckt (Schauspiel, Schulvorstellung ab 8. Klasse) — Studio

Fir Lehrpersonen: Endprobenbesuch Echos (Tanz ab 14) -
Grosses Haus — Anmeldung: schulen@konzertundtheater.ch

Steps: Beyond (Tanz, Schulvorstellung 1. bis 8. Klasse) —
Lokremise — ausgebucht

Steps: Beyond (Tanz 1. bis 8. Klasse, ffentliche Vorstellung,
Schultickets & CHF 10) — Lokremise


mailto:schulen@konzertundtheater.ch
mailto:schulen@konzertundtheater.ch
mailto:schulen@konzertundtheater.ch
mailto:schulen@konzertundtheater.ch
mailto:schulen@konzertundtheater.ch
mailto:arsg@kklick.ch
mailto:schulen@konzertundtheater.ch
http://www.kklick.ch/
mailto:schulen@konzertundtheater.ch
mailto:schulen@konzertundtheater.ch

Konzert

und

Theater
St.Gallen

April
Mi,

Do,

Do,

Mai

bis
Do,

Fr,

Juni
Mo,

15.

16.

30.

bis
21.

20.

15.

19.40

18.40

18.40

9.40

9.40

20.10

Fur Lehrpersonen: Endprobenbesuch Heartspace (Tanz ab 13)
- Lokremise — Anmeldung: schulen@konzertundtheater.ch

Fir Lehrpersonen: Endprobenbesuch Dieses Stiick geht schief
(Schauspiel ab 14) — Grosses Haus —
Anmeldung: schulen@konzertundtheater.ch

Fiir Lehrpersonen: Endprobenbesuch Cosi fan tutte (Oper ab
16) — Grosses Haus —
Anmeldung: schulen@konzertundtheater.ch

Fir Schulklassen: Offene Orchesterprobe (ab 7. Klasse)
Brahms 3 — Tonhalle -
Anmeldung: schulen@konzertundtheater.ch

Zwélfte Schultheatertage Ostschweiz (3. bis 10. Klasse) —
Lokremise St.Gallen, Theaterhaus Thurgau Weinfelden,
Fabriggli Buchs — Details www.kklick.ch > Angebote

Fur Schulklassen: Offene Orchesterprobe (ab 7. Klasse)
ki pasimatymo! — Tonhalle -
Anmeldung: schulen@konzertundtheater.ch

Fur Lehrpersonen: Endprobenbesuch Planet B (Schauspiel ab
15) — Parkbiihne/Studio -
Anmeldung: schulen@konzertundtheater.ch

St.Gallen, 6.11.25 / mf — Anderungen ausdriicklich vorbehalten


mailto:schulen@konzertundtheater.ch
mailto:schulen@konzertundtheater.ch
mailto:schulen@konzertundtheater.ch
mailto:schulen@konzertundtheater.ch
http://www.kklick.ch/
https://www.konzertundtheater.ch/programm/spielplan-25-26/iki-pasimatymo/
mailto:schulen@konzertundtheater.ch
mailto:schulen@konzertundtheater.ch

