

Veranstaltungen exklusiv für Schulen (kein freier Verkauf)

rot = ausgebucht

Saison 25/26

Andersrum! (mobiles Kinderstück ab 1. Klasse) – ab sofort in der Ostschweiz unterwegs – jetzt Gastspiel in Ihrer Gemeinde buchen: kbb@konzertundtheater.ch

Spring doch (mobiles Kinderstück ab 2. Klasse) – bis Ende Januar in der Ostschweiz unterwegs – jetzt Gastspiel in Ihrer Gemeinde buchen: kbb@konzertundtheater.ch

Paul* (Klassenzimmerstück ab 8. Klasse) – ab sofort in der Ostschweiz unterwegs – jetzt Gastspiel für Ihre Klasse buchen: kbb@konzertundtheater.ch

Nov			
Fr,	14.	9.45	Für Schulklassen: Offene Theaterprobe <i>Tyll</i> (Schauspiel ab 16) – Lokremise – Anmeldung: schulen@konzertundtheater.ch
Mi,	19.	11.15	Für Schulklassen: Offene Theaterprobe Eyal/Arias (Tanz ab 14) – Grosses Haus – Anmeldung: <u>schulen@konzertundtheater.ch</u>
Mi,	19.	14.30	Für Lehrpersonen: kklick-Netzwerktreffen – PH Thurgau, Kreuzlingen – Anmeldung: <u>arsg@kklick.ch</u>
Do,	20.	18.40	Für Lehrpersonen: Endprobenbesuch <i>Tyll</i> (Schauspiel ab 16) – Lokremise – Anmeldung: <u>schulen@konzertundtheater.ch</u>
Do,	27.	18.40	Für Lehrpersonen: Endprobenbesuch <i>Eyal/Arias</i> (Tanz ab 14) – Grosses Haus – Anmeldung: <u>schulen@konzertundtheater.ch</u>
Dez			
Mi,	3.	10.00	Das Mondmädchen (Schauspiel, Schulvorstellung 3. bis 7. Klasse) – Grosses Haus
Mi,	3.	14.00	Das Mondmädchen (Schauspiel, 3. bis 7. Klasse, öffentliche Vorstellung, Schultickets à CHF 10) – Grosses Haus
Fr,	5.	9.40	Für Schulklassen: Offene Orchesterprobe (ab 7. Klasse) R(h)einromantik – Tonhalle – Anmeldung: schulen@konzertundtheater.ch
Fr,	12.	10.00	Eine musikalische Schlittenfahrt (Schulkonzert 1. bis 6. Klasse) – Tonhalle – ausgebucht

Иоиzert und Theater St.Galleи

Jan			
Fr,	9.	9.45	Für Schulklassen: Offene Theaterprobe <i>Der Besuch der alten Dame</i> (Schauspiel ab 14) – Anmeldung: schulen@konzertundtheater.ch
Mi,	14.	9.40	Für Schulklassen: Offene Orchesterprobe (ab 7. Klasse) Petruschka – Tonhalle – Anmeldung: schulen@konzertundtheater.ch
Do,	15.	18.40	Für Lehrpersonen: Endprobenbesuch <i>Der Besuch der alten Dame</i> (Schauspiel ab 14) – Grosses Haus – Anmeldung: schulen@konzertundtheater.ch
Mi,	21.	9.30	Für Schulklassen: Offene Theaterprobe <i>The Fairy Queen</i> (Oper ab 15) – Grosses Haus – Anmeldung: schulen@konzertundtheater.ch
Feb			
Do,	5.	18.40	Für Lehrpersonen: Endprobenbesuch <i>The Fairy Queen</i> (Oper ab 15) – Grosses Haus – Anmeldung: schulen@konzertundtheater.ch
Mi,	18.	14.00	Für Lehrpersonen: kklick-Netzwerktreffen – Textilmuseum St.Gallen – Anmeldung: <u>arsg@kklick.ch</u>
Fr,	20.	9.45	Für Schulklassen: Offene Theaterprobe <i>Versteckt</i> (Schauspiel ab 13) – Studio – Anmeldung: schulen@konzertundtheater.ch
Fr,	20.	10.00	Endlich Frühling! (Schulkonzert 1. bis 6. Klasse) – Tonhalle
Do, Sa,	26. bis 7.3.		jungspund – Theaterfestival für junges Publikum St.Gallen – Lokremise und FigurenTheater – Details und Anmeldung: www.kklick.ch > Angebote
Fr,	27.	11.40	Für Lehrpersonen: Endprobenbesuch <i>Versteckt</i> (Schauspiel ab 13) – Studio – Anmeldung: schulen@konzertundtheater.ch
März			
Di,	10.	10.00	Versteckt (Schauspiel, Schulvorstellung ab 8. Klasse) – Studio
Do,	12.	14.00	Versteckt (Schauspiel, Schulvorstellung ab 8. Klasse) – Studio
Do,	12.	18.40	Für Lehrpersonen: Endprobenbesuch <i>Echos</i> (Tanz ab 14) – Grosses Haus – Anmeldung: <u>schulen@konzertundtheater.ch</u>
Mi,	18.	10.00	Steps: Beyond (Tanz, Schulvorstellung 1. bis 8. Klasse) – Lokremise – ausgebucht
Mi,	18.	14.00	Steps: Beyond (Tanz 1. bis 8. Klasse, öffentliche Vorstellung, Schultickets à CHF 10) – Lokremise

Vonzert und Theater St.Gallen

April			
Mi,	15.	19.40	Für Lehrpersonen: Endprobenbesuch <i>Heartspace</i> (Tanz ab 13) – Lokremise – Anmeldung: schulen@konzertundtheater.ch
Do,	16.	18.40	Für Lehrpersonen: Endprobenbesuch <i>Dieses Stück geht schief</i> (Schauspiel ab 14) – Grosses Haus – Anmeldung: schulen@konzertundtheater.ch
Do,	30.	18.40	Für Lehrpersonen: Endprobenbesuch <i>Così fan tutte</i> (Oper ab 16) – Grosses Haus – Anmeldung: <u>schulen@konzertundtheater.ch</u>
Mai			
Mi,	6.	9.40	Für Schulklassen: Offene Orchesterprobe (ab 7. Klasse) Brahms 3 – Tonhalle – Anmeldung: schulen@konzertundtheater.ch
Di,	8.		Zwölfte Schultheatertage Ostschweiz (3. bis 10. Klasse) –
bis	bis		Lokremise St.Gallen, Theaterhaus Thurgau Weinfelden,
Do,	21.		Fabriggli Buchs – Details <u>www.kklick.ch</u> > Angebote
Fr,	29.	9.40	Für Schulklassen: Offene Orchesterprobe (ab 7. Klasse) <i>lki pasimatymo!</i> – Tonhalle –
			Anmeldung: schulen@konzertundtheater.ch
Juni			
Mo,	15.	20.10	Für Lehrpersonen: Endprobenbesuch <i>Planet B</i> (Schauspiel ab 15) – Parkbühne/Studio – Anmeldung: schulen@konzertundtheater.ch

St.Gallen, 6.11.25 / mf – Änderungen ausdrücklich vorbehalten